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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 15. Juli 2011 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 12. Juli 2011 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

im Fakultätsrat der Fakultät für Biologie 
 
A) Gruppe der Professoren 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 1 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 24 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 16 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 16 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  66,67 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  6 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  FAKBIOPROF 
 

Universitätsprofessor Dr. Wolfgang Dröge-Laser  7 Stimmen 
Universitätsprofessorin Dr. Charlotte Förster  21 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Roy Gross  8 Stimmen 
Universitätsprofessorin Dr. Ute Hentschel-Humeida  4 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Müller  12 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Markus Riederer  11 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Rudel  7 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Markus Sauer  1 Stimme 
Universitätsprofessor Dr. Jörg Schultz  3 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Ingolf Steffan-Dewenter  13 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Universitätsprofessorin Dr. Charlotte Förster  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Dr. Ingolf Steffan-Dewenter  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Müller  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Dr. Markus Riederer  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Dr. Roy Gross  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Dr. Wolfgang Dröge-Laser   Fakultät für Biologie (Losentscheid) 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Universitätsprofessor Dr. Thomas Rudel    Fakultät für Biologie (Losentscheid) 
Universitätsprofessorin Dr. Ute Hentschel-Humeida  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Dr. Jörg Schultz  Fakultät für Biologie 
Universitätsprofessor Dr. Markus Sauer  Fakultät für Biologie 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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B) Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 2 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 184 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 36 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 36 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  19,57 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  FAKBIOWM 
 

Akademischen Direktor Dr. Dieter Mahsberg  35 Stimmen 
Akademische Rätin Dr. Susanne Berger  16 Stimmen 
Akademischen Oberrat Dr. Vladimir Soukhoroukov  12 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Akademischen Direktor Dr. Dieter Mahsberg  Fakultät für Biologie 
Akademische Rätin Dr. Susanne Berger  Fakultät für Biologie 

  
4. Ersatzvertreter ist: 
  

Akademischen Oberrat Dr. Vladimir Soukhoroukov  Fakultät für Biologie 
  

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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C) Gruppe der sonstigen Mitarbeiter 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 3 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 106 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 37 
Hiervon ungültig 0 
Insgesamt gültige Stimmzettel 37 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  34,91 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  1 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  FAKBIOLSOMI 
 

    Natascha Sieling  12 Stimmen 
    Andreé Siedler  16 Stimmen 
    Monika Weidner  9 Stimmen 

 
Es ist der/die Bewerber/in gewählt, der/die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt ist demnach: 

  
    Andreé Siedler  Fakultät für Biologie 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

    Natascha Sieling  Fakultät für Biologie 
    Monika Weidner  Fakultät für Biologie 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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D) Gruppe der Studenten 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 1136 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 239 
Hiervon ungültig 3 
Insgesamt gültige Stimmzettel 236 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  21,04 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Fachschaftsinitiative Biologie - FiBio 
 

 Judith Fronczek BACHELOR 70 Stimmen 
 Max Denk BACHELOR 81 Stimmen 
 Gerald Hinder LAG BIO / PHYS / FRANZ 33 Stimmen 
 Eliana Nachman BACHELOR 37 Stimmen 
 Caroline Oedekoven BACHELOR 23 Stimmen 
 Moritz Lund BACHELOR 112 Stimmen 
 Benedikt Hofbauer BACHELOR 26 Stimmen 
 Markus Henninger BACHELOR 17 Stimmen 
 Christin Czarnecki LEHRAMT GRUNDSCHULE 8 Stimmen 
 Philipp Glock BACHELOR 41 Stimmen 
 Robin Hillius BACHELOR 7 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
 Moritz Lund BACHELOR Fakultät für Biologie 
 Max Denk BACHELOR Fakultät für Biologie 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

 Judith Fronczek BACHELOR Fakultät für Biologie 
 Philipp Glock BACHELOR Fakultät für Biologie 
 Eliana Nachman BACHELOR Fakultät für Biologie 
 Gerald Hinder LAG BIO / PHYS Fakultät für Biologie 
 Benedikt Hofbauer BACHELOR Fakultät für Biologie 
 Caroline Oedekoven BACHELOR Fakultät für Biologie 
 Markus Henninger BACHELOR Fakultät für Biologie 
 Christin Czarnecki LEHRAMT GS Fakultät für Biologie 
 Robin Hillius BACHELOR Fakultät für Biologie 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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In den Fakultätsrat der Fakultät für Biologie 
wurden 11 Gruppenvertreter gewählt: 
 
  
6 Vertreter der Professoren 
  

Universitätsprofessorin Dr. Charlotte Förster 
Universitätsprofessor Dr. Ingolf Steffan-Dewenter 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Müller 
Universitätsprofessor Dr. Markus Riederer 
Universitätsprofessor Dr. Roy Gross 
Universitätsprofessor Dr. Wolfgang Dröge-Laser 

  
2 Vertreter der wissenschaftlichen Mitarbeiter 
  

Akademischen Direktor Dr. Dieter Mahsberg 
Akademische Rätin Dr. Susanne Berger 

  
1 Vertreter der sonstigen Mitarbeiter 
  

    Andreé Siedler 
  
2 Vertreter der Studierenden 
  

 Moritz Lund 
 Max Denk 

 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
       (Enno Kruse, Kanzler) 
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